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Åbent brev vedrørende forslag om cykelsti på Sydhavnstippen 

Til Hvidovre Avis og Kgs. Enghave Bladet 
  
Hvidovre Avis bragte den 26. oktober et forslag fra Søren Sand Kirk, 
Kandidat til kommunalbestyrelsen i Hvidovre (S) og Niels E. 
Bjerrum, kandidat til Borgerrepræsentationen i København (S) med 
titlen ” Naturlige visioner for samarbejde langs Kalveboderne”. I 
forslaget indgår en idé om en asfalteret cykelsti langs Kalveboderne, 
der skal forbinde Hvidovre og København og gøre det nemmere at 
pendle på cykel mellem de to områder. Desværre foreslår de to 
politikere også, at den asfalterede cykelsti skal gå igennem 
Sydhavnstippen (Tippen), der er det vigtigste rekreative, grønne 
område for Sydhavnens beboere. 
 
Kgs. Enghave Lokaludvalg medvirker gerne til en forbedring af 
forholdene for cyklisterne i Hvidovre og København. Men vi er stærkt 
bekymrede over tanken om at lade en pendlerrute gå gennem Tippen. 
Tippen er et unikt naturområde med en helt særlig biodiversitet, og 
samtidig et vigtigt åndehul for bydelens borgere og for andre 
københavnere samt for foreningerne i Sydhavnen.  
 
Lokaludvalget mener, at det nuværende stisystem med grusstier gør 
det muligt for cyklister, der ønsker at opleve Tippens særpræg, at 
cykle langsomt eller trække cyklen gennem området med hensyntagen 
til fodgængere. Vi finder det uhensigtsmæssigt at søge at ”opgradere” 
stisystemet til en cykelpendlerrute, hvor det må forventes at et øget 
antal cyklister vil bruge stierne til ren gennemkørsel. Dette gælder 
uanset om stien asfalteres eller ej. 
 
Vi er også kede af, at Søren Sand Kirk og Niels E. Bjerrum bringer 
forslaget på banen uden først at have vendt det med Kgs. Enghave 
Lokaludvalg. Vi har netop færdiggjort vores bydelsplan, hvor de to 
politikere vil kunne læse om Tippens store betydning for Sydhavnens 
borgere. Vi ved fra en spørgeskemaundersøgelse, vi gennemførte 
blandt borgerne i Sydhavnen for ca. 1 år siden, at bevaringen af 
Tippen som et vildt, grønt åndehul blev prioriteret højst af borgerne 
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blandt 13 emner. Derfor kan vi desværre ikke anbefale de to politikere 
at gå videre med forslaget efter kommunalvalget. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Forretningsudvalget for Kgs. Enghave Lokaludvalg v/ Formand Joan 
Røge. 
 
 
 


